2018 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管理グループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6254-5231

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は本日の取締役会において、2018年3月31日を基準日とする剰余金の配当について2018年6月26日

開催予定の第22回定時株主総会に付議することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

(2017 年 5 月 12 日公表)

前期実績

(2017 年 3 月期)

基 準 日 2018 年 3 月 31 日 2018 年 3 月 31 日 2017 年 3 月 31 日

一株当たり配当金 3 円 05 銭 2 円 90 銭 6 円 19 銭

配 当 金 の 総 額 1 億 88 百万円 － 1 億 91 百万円

効 力 発 生 日 2018 年 6 月 27 日 － 2017 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

  （注）1．2017 年３月期期末配当金の内訳 普通配当５円 19 銭 記念配当１円 00 銭

      2．当社は、2018 年２月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行なっています。2017 年３月

期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しておりますが、当該株式分割後の基準に換算

すると年間配当金は１株当たり３円 10銭となります。

２．理由

当社は、将来にわたり業績の向上を図ることが企業価値を高め、株主の皆様のご期待に応えるこ

とにつながると考えており、業績、配当性向及び中長期の企業成長に必要な投資額などを総合的に

考慮して、利益配分を行なっていくことを基本方針としております。

2018 年 3 月期の当期利益は当初予想の 11 億 95百万円を 66 百万円上回って 12 億 61 百万円とな

りました。業績の詳細につきましては、同日付で公表した「2018 年 3 月期 決算短信」をご参照下

さい。

以上から、2018 年 3月期の 1株当たりの期末配当金を 3 円 05 銭(配当性向 15％)とさせていただ

きます。

今後も、経営状況を勘案しながら安定的に配当する方針を堅持する所存であります。

（ご参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0 円 00 銭 3 円 05 銭 3 円 05 銭

前期実績(2017 年 3 月期) 0 円 00 銭 6 円 19 銭 6 円 19 銭

以上